
 koncem školního roku a se začátkem 
dovolených začínají i letos na červenec a 

srpen platit  prázdninové jízdní řády tucho-
měřických autobusových linek a spoje v jízd-
ním řádu mírně prořídnou. 
 Tentokrát budou jezdit autobusy přeci 
jen jinak, než jsme byli zvyklí v předchozích 
letech. Jde totiž o první prázdniny, kdy do 
Tuchoměřic jezdí i linka 356, s kterou mů-
žeme jet do Prahy na obě strany. Přes Horo-
měřice na Bořislavku a nebo přes letiště na 
Veleslavín či Zličín.  
 Ještě loni byla naším základním spojením 
k metru linka 312, která jela v ranní špičce 
v létě každých 20 minut, dopoledne po ho-
dině a odpoledne co 30 minut. To se letos 
změní, odpolední interval linky 312 bude 
nově hodinový, ale bude se pravidelně střídat 
právě s linkou 356, a tak ve výsledku pojede 

odpoledne z Bořislavky do Tuchoměřic au-
tobus co 30 minut, jak jsme bývali o prázd-
ninách zvyklí. Jen pro příklad, z Bořislavky 
do Tuchoměřic pojede odpoledne linka 312 
v 14:30, 15:30, 16:30 a linka 356 v 15:00, 
16:00 a 17:00. Ba naopak, spojů bude letos 
o prázdninách během dne více než v minu-
losti, protože 356 jezdí i ráno a dopoledne, a 
to jsou oproti předchozím létům spoje navíc. 
Právě linka 356 zajišťuje také spojení s Pra-
hou přes letiště a vznikají tak další možnosti, 
jak přijet autobusem do Tuchoměřic.

Uzavírky ovlivní trasy autobusů
Na konci června zkomplikovala cestování 
linkou 312 havárie plynovodu na Přední Ko-
panině. A v létě se musí autobusy vypořádat 
s dalším omezením. Tradiční trasy linek 312 
a 356 ovlivní dvě plánované uzavírky.  Od 

22. nebo 24.7. až do konce léta bude uzavřen 
průjezd Nebušicemi a linka 312 pojede z Ko-
paniny na Bořislavku odklonem přes Horo-
měřice. 
 Aktuálně se připravuje také uzavírka mos-
tu přes Únětický potok ve Statenicích u au-
tobusové konečné a obchodu. Je v havarij-
ním stavu a Středočeský kraj most zbourá a 
postaví nový. V době uzávěrky Tuchoměřic-
kého zpravodaje je nejpravděpodobnější ter-
mín zahájení této stavby 20. červenec, může 
se to však ještě změnit. Jakmile bude uza-
vřen průjezd Statenicemi, pojede linka 356 z 
Tuchoměřic do Statenic a dále na Bořislavku 
objížďkou přes Lichoceves. A na Pastvišťata 
a ke Štěrbovu mlýnu se vrátí v ranní a od-
polední špičce několik málo spojů linky 312, 
jako tomu bývalo v minulosti. 

Během prázdnin ovlivní trasy autobusů uzavírky silnic v našem okolí

Tuchoměřický
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Prázdninové jízdní řády letos jinak

 Ondřej Kubala

Rozlučka s pátou třídou, středa 21. června. Další školní rok je za námi a další pátá třída končí v tuchoměřické škole. Tradiční rozlučka byla opět vydařená a nezbý-
vá než dětem popřát hodně zdaru v dalších školních letech.    Georgi Bidenko



 června se naposledy před letními prázd-
ninami sešli tuchoměřičtí zastupitelé. 

Kromě Martina Růžičky a Miroslava Rolce 
nikdo nechyběl. Jednání na rozdíl od květno-
vého přihlíželi jen dva občané Tuchoměřic. 
 Kromě hlasování o referendu, o kterém se 
dočtete na straně 5, schválili zastupitelé zá-
věrečný účet obce za rok 2022. Schválili také 
účetní uzávěrky školy a školky. Svými hlasy 

zastupitelé potvrdili výběr projektanta na 
zhotovení projektové dokumentace pro sta-
vební povolení na projekt – rozšíření ČOV 
Tuchoměřice, Kněževes. Za 1.940.000,- Kč 
bez DPH ji vytvoří AQUA PROCON s.r.o.
 Schválen byl i výběr zhotovitele územ-
ní studie U kláštera a Ve Zběrušce za částku 
745.000,- Kč bez DPH. Je jím Pavel Hnilička 
Architects + Planners, s.r.o.  Jednalo se také o  

opravě ulic Ke Kovárně a U Kopečku. Zastu-
pitelstvo schválilo cenovou nabídku v částce 
2.531.769,50 Kč bez DPH od společnosti 
VALSTAV CZ - 7 s.r.o. 
 Kompletní zápis ze zasedání zastupitelů na-
jdete na úřední desce obce a na webu. Příště se 
zastupitelé sejdou 13.9.2023. 

Vážení čtenáři Tuchoměřického zpravodaje. 
Od srpnového čísla bude naše periodikum vy-
cházet ve dvouměsíčních cyklech. To zname-
ná, že ve svých schránkách budete mít zpra-
vodaj koncem srpna, října a koncem prosince. 
Pevně věříme, že tato změna přispěje k ještě 
větší atraktivitě tohoto plátku.

OBECNÍ ÚŘADz 06-07/23T

Ze zastupitelstva

www.outuchomerice.cz2

 nepřehlédněte
Úřední hodiny tuchoměřického 
obecního úřadu budou během letních 
prázdnin beze změn.  

• pondělí 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 

• středa 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

 Upozornění
• Od 23.6. do 10.7. budou pracovníci 

ČEZ provádět pravidelné odečty 
elektroměrů. Oznámení se týká 
všech zákazníků na distribučním 
území ČEZ Distribuce a.s. bez 
ohledu na zvoleného dodavatele 
elektřiny.

 Pavel Cihlář, starosta

 kateřina kubalová

Investoři 
a infrastruktura

ž v usnesení z roku 2019 stanovila obec pří-
spěvky všech stavebníků na infrastrukturu. 

Na zasedání zastupitelstva 1.2.2023 bylo přijato 
nové usnesení, kterým byli příspěvky na infra-
strukturu a rozvoj obce navýšeny.
 Důvodem vybírání příspěvků je to, že základ-
ním zájmem obce je zajistit její udržitelný rozvoj, 
mezi jehož hlavní cíle patří zachování životního 
prostředí dalším generacím v co nejméně po-
změněné podobě při zajištění potřeb současných 
generací, aniž by bylo ohroženo splnění potřeb 
generací příštích. Jedním z hlavních předpokladů 
pro zajištění uvedených cílů je výstavba, údržba, 
posilování a rozvoj technické a dopravní infra-
struktury obce a občanské vybavenosti pro vzdě-
lávání a výchovu, sociální služby a kultury, a to 
především s ohledem na rostoucí počet obyvatel 
obce, neboť stávající infrastruktura obce je na hra-
nici svých současných možností a kapacit. Tuto 
infrastrukturu nemůže zajišťovat výhradně obec 
ze svého veřejného rozpočtu, je proto potřeba, 
aby se na nich přiměřeným způsobem podíleli 
také jednotliví investoři. 
 Od roku 2019 bylo zatím vybráno od velkých 
či malých investorů 15 700 000 korun a v advo-
kátní úschově čeká na vyplacení necelých 5 milio-
nů.  To už je pro rozpočet obce významný přínos. 
 Z vybraných prostředků bylo už financováno 
položení nových vodovodních a kanalizačních 
řadů v ulici Ke Kovárně, U Školky, Ke Stateni-
cím, Na Stráni, Za Kostelem, U Kopečku a v ulici 
Ke Statenicím, kde byl vybudován nový kanali-
zační řad. 
 Dále obec investovala velkou částku v řádech 
milionů do nových membrán čistírny odpadních 
vod. Protože kapacita čistírny odpadních vod už 
pomalu nestačí, vložila obec další peníze do pro-
jektu intenzifikace čistírny. 
 Velkým přínosem je vybudování vodoměr-
né šachty na hranici katastru u Go parkingu. Je 
vybavená moderními datovými technologiemi 
a umožňuje v případě výpadku dodávky vody 

preferovat obec v zásobování vodou před areály v 
komerční zóně JIH. (viz strana 3) 
A k tomu výměna množství šoupat a další menší 
rekonstrukce sítí v obci. 
 Některé investice zajistil přímo investor na svůj 
účet s následným darováním obci. Jako velký 
úspěch obce v rámci usnesení o příspěvcích je do-
hoda s investorem, který vybuduje nový vodojem 
v Kněžívce v hodnotě 24 milionů Kč, včetně jeho 
povolení, výstavby s následným darováním.  
 Pro další modernizaci a rekonstrukci sítí je sta-
noven podrobný plán obnovy vodovodní a kana-
lizační sítě schválený zastupitelstvem obce.  
 A pochopitelně je v plánu další modernizace 
vodovodní a kanalizačních řadů, nejdříve v úse-
cích, které jsou v horším stavu a poté ve zbývají-
cích.  
 Pokud tedy shrneme všechny finanční pro-
středky, jak už získané, tak i očekávané, dojdeme 
k částce 44 milionů Kč.
 Když si uvědomíme, že vedle infrastruktury 
obec plánuje investovat do výstavby potřebných 
objektů jako je sportovní a kulturní hala, škola, a 
dále do projektu Parní mlýn, není financí nikdy 
dost.  
 Proto byl zastupitelstvem obce projednán ná-
vrh, podle nějž by vlastníci pozemků v katastrál-
ním území obce, kteří by chtěli na svých pozem-
cích realizovat novou výstavbu (zejména bytové i 
rodinné domy, skladovací, průmyslové, komerční 
nebo parkovací objekty), a využít tak obcí vlast-
něnou anebo provozovanou infrastrukturu, při-
spěli určitou finanční částkou na výstavbu, údrž-
bu, posilování a rozvoj této infrastruktury.
 Příspěvek u individuální výstavby rodinných 
domů, který se skládá z částky vypočítané pod-
le počtu osob a podle užitné plochy objektu, se 
nezvyšoval. Naopak u developerské výstavby vel-
kých objektů pro bydlení i pro komerční účely se 
příspěvek zvýšil.  

 Miroslav Rolc, místostarosta obce



d července už nebudeme v tuchoměřic-
kých ulicích potkávat policisty z nedaleké 

Kolče, kteří u nás na základě smlouvy praco-
vali. Koleč totiž na svém březnovém zastupi-
telstvu obecní policii z finančních důvodů 
zrušila. „Obec již tři roky zpětně po uzavření 
účetního roku konstatovala velký propad pří-
jmu Obecní policie. Obec z rozpočtu obce a 
peněz občanů financovala chod policie. Ten-
to stav je neúnosný a trvale neudržitelný,“ vy-
světlovala v lednových Kolečských novinách 
starostka Kolče Lenka Skolilová. 
 V Tuchoměřicích tak po letech skončí pra-
videlné měření rychlosti vozidel a pokutování 
řidičů, kteří si vesnici mnohdy pletou se zá-
vodní dráhou. 
 Na bezpečnost bude v Tuchoměřicích do-
hlížet pouze státní policie, která k nám dojíždí 
z Hostivice. 

3www.outuchomerice.cz

z 06-07/23TOBECNÍ ÚŘAD

 Upozornění
• MUDr. Eva Forstová končí 5.8.2023 

s provozováním lékařské praxe v 
Kněževsi. Ambulanci převezme  
Ordinace Kněževes s.r.o.  MUDr. 
Petra Pokorná. 

• Od 24.7. do 4.8. nebude ordinace 
v provozu, kvůli jejímu předávání. 
Zástup v této době zajistí MUDr. 
Fejfarová  - Nebušice K Šedivce 406 
tel. 220 960 018.

 červnu letošního roku byla na území naší 
obce dokončena další stavba infrastruktury 
VAK, a to vodoměrná šachta před napoje-

ním průmyslové zóny JIH. Vodoměrná šachta 
bude sloužit pro přesnější odečty spotřeby vody 
ve výrobně obslužné zóně a zároveň pomůže v 
případě potřeby (snížených dodávek vody, větších 
odstávek). Díky ní totiž nově můžeme zastavit pří-
vod vody do zóny úplně. Z tohoto důvodu mají 
všechny objekty v této lokalitě povinnost vybu-

dovat areálový vodojem pro potřebu 48 hodinové 
spotřeby.  Stavba se nachází v areálu Go parking a 
není běžně přístupná. Vodoměrná šachta je již za-
pojena v systému centrálního řízení dodávek vody 
v obci. Výstavbu realizovala společnost Stavokom-
plet spol. s r. o., která uspěla ve výběrovém řízení. 
Náklady na výstavbu překročily 1 mil Kč a jsou 
hrazeny z daru společnosti Go com a.s. a z Fondu 
infrastruktury. 

Nová vodoměrná šachta 
pomůže při nedostatku 
vody

Kolečská 
policie končí

  |  Pavel Cihlář, starosta

 -red-

CENY INZERCE v Tuchoměřickém 
zpravodaji
Vložený list (dvě strany inzerce) 
10 285 Kč vč. DPH

celá stránka: 4 840 Kč vč. DPH

1/2 stánky: 2 420 Kč vč. DPH

1/4  stránky: 1 210 Kč vč. DPH

1/8 stránky: 605 Kč vč. DPH

Řádková inzerce: 12,10 Kč vč. DPH
(min 3 řádky, max. 10 řádků) Při dlouhodo-
bé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném 
měsíci.



o dalších let mají Tuchoměřice, co se týká in-
vestic, velké plány. Jednoznačnou prioritou 

je výstavba multifunkční haly. Zásadní je také 
dopracování projektu a realizace rekonstrukce 
parního mlýna. Prioritní je také postupná opra-
va vodovodní sítě, která je rozplánovaná na de-
sítky let, rozšíření ČOV a výstavba křižovatky 
V Kněžívce, která se bude dělat za spoluúčasti 
Středočeského kraje. Pokud se nám podaří za-

ložit svazkovou školu spolu s obcí Středokluky 
aj., pak nám výstavba nové devítiletky nedává 
smysl, pokud bychom se rozhodli pro stavbu 
devítileté ZŠ, odhady nákladů šplhají k 500 mil 
Kč. Na všechny projekty se budeme snažit zís-
kat dotaci. Celkové odhady priorit i ostatních 
investic jsou 943 mil Kč, plus případných 500 
mil na stavbou ZŠ.
 V přehledu najdete všechny větší zvažované 

projekty a u těch nejzásadnějších také odhado-
vanou cenu.
 Pro úplnost dodejme, že na účtech obce je ke 
konci června 2023 dohromady cca 23 mil Kč.
 Na terminovaných účtech, které jsou od 3 do 
12 měsíců termínování máme cca 51 mil. Kč 
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 Barbora Boulová, místostarostka

Plánované obecní investice

Téma: Kasina
Tuchoměřice

Pazderna

Pastviště

Nová čtvrť

Horoměřice

Statenice

Přední
kopanina

Projekt Fáze Možná žádost o dotaci Odhadovaná cena
stavba multifunkční haly žádost o stavební povolení ano 180 000 000
rekonstrukce křižovatky Kněžívka projektuje se ano + spoluúčat Středočeského kraje 30 000 000
rekonstrukce Parního mlýna pracuje se na rozšířené studii ano 500 000 000
rozšíření ČOV projektuje se ano 30 000 000
výměna vodovodního potrubí postupně se projektuje ne 100 000 000
aktivní a pasivní zóna odpočinku (biotop) projektuje se ano - na část
lávka pro pěší U Hřiště stavební povolení ne
chodník Ke Kopanině stavební povolení ano
rozšíření hřbitova projektuje se ano
rozšíření jídelny v MŠ ne
rozšíření MŠ o jednu třídu studie ano
rozšíření ZŠ o jednu třídu stavební povolení ano
rozšíření ZŠ o druhý stupeň ne
chodník U Pomníku (ul. V Kněžívce) projektuje se ano
chodník v ul. U Hřiště (od křižovatky) ano
výměna VO za úsporné ne
stavba nové ZŠ o kapacitě 540 žáků + ano

KASINA V OBCIz 06-07/23T

Červeně je označeno 
místo, kde by mělo 
vzniknout kasino ve 
stávajícím areálu POP. 

Modře je vyznače-
no místo, kde by 
investor rád postavil 
Grand arénu. 
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Místní referendum se bude konat 
15.9.2023 od 7:00 do 22:00 hodin v 
zasedací místnosti obecního úřadu v 
Tuchoměřicích. 

Občané v něm budou odpovídat na 
následující otázky: 

Otázka č. 1: „Souhlasíte s tím, aby 
obec Tuchoměřice povolila na pozem-
ku stavební parcele parc. č. st. 292 a 
pozemku pozemkové parcele parc. č. 
197, oba pozemky v katastrálním úze-
mí Kněžívka, provoz hazardních her 
uvedených v § 3 odst. 2 písm. d) až f) 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, tj. bingo, technická hra a živá 
hra?“

Otázka č. 2: „Souhlasíte s tím, aby 
obec Tuchoměřice zřídila obecní poli-
cii, pokud bude v obecním referendu 
odsouhlasen na pozemku stavební par-
cele parc. č. st. 292 a pozemku pozem-
kové parcele parc. č. 197, oba pozemky 
v katastrálním území Kněžívka provoz 
hazardních her uvedených v § 3 odst. 2 
písm. d) až f) zákona č. 186/2016 Sb., o 
hazardních hrách, tj. bingo, technická 
hra a živá hra?“

K platnosti rozhodnutí v místním re-
ferendu je třeba účasti alespoň 35 % 
oprávněných osob zapsaných v sezna-
mech oprávněných osob. Rozhodnutí 
v místním referendu je závazné, hla-
sovala-li pro ně nadpoloviční většina 
oprávněných osob, které se místního 
referenda zúčastnily, a alespoň 25 % 
oprávněných osob zapsaných v sezna-
mech oprávněných osob. Rozhodnutí 
v místním referendu je pro zastupitel-
stvo obce, zastupitelstvo statutárního 
města a orgány obce a statutárního 
města závazné. 

Referendum

nažím se dívat na příchod těchto inves-
torů racionálně. V POP jsou nevyužité 

prostory, budova zde již stojí, a pokud chce 
majitel outletového centra v oddělené části již 
existujícího domu postavit kasino, které bude 
generovat do Tuchoměřic nemalé příjmy, kte-
ré obec využije na vylepšení své infrastruktu-
ry, stavbu sportovní haly nebo rekonstrukci 
parního mlýna, tak přínosy takového projek-
tu pro obec a nás všechny ve finále převáží. Pe-
níze z hazardu využívá obec již dnes, každým 

rokem z něj obdrží několik set tisíc, které jsou 
příjmem obecního rozpočtu. Větší polemiku, 
myslím vzbuzuje kasino plánované na poli 
vedle Seatu. A tohle není ani pro mě jedno-
duché rozhodování. Obrovskou chybou bylo, 
že už v devadesátých letech tuchoměřičtí za-
stupitelé v územním plánu rozhodli, že bude 
tato oblast určená k zastavění. A vzít to zpět 
už nejde. Na tomto pozemku dříve či pozdě-
ji vyroste průmyslový či zábavní podnik, ať 
chceme nebo ne. A pak se přikláním k názoru, 

že je lepší, když to bude podnik, který přinese 
do obecního rozpočtu dostatek peněz na naše 
tuchoměřické projekty, než aby to byla další 
skladová hala či menší továrna. Současný sys-
tém dotací, které dnes Tuchoměřice využívají 
na stavby chodníků, opravy školy nebo její 
rozšiřování, bude brzy minulostí. A je třeba 
právě teď přemýšlet nad tím, jak Tuchoměřice 
finančně zabezpečit pro další roky. 

aše obec má před sebou řadu velkých plá-
nů a investic. Je zodpovědné od předsta-

vitelů Tuchoměřic hledat možnosti, jak další 
rozvoj zafinancovat. Jedním z “rychlých” re-
ceptů pro zvýšení příjmů obecního rozpočtu 
je provozování hazardu v obci. A to v době, 
kdy se většina měst a obcí (včetně Prahy a 
Kladna) snaží na svém území hazard z dob-
rých důvodů zakázat. Pojďme si proto některé 
z nich říci.

Garance financí – investoři na setkání s obča-
ny opakovaně potvrdili, že obci žádné finance 
nebudou garantovat. Přislíbili pouze, že bu-
dou platit daně podle právních předpisů, ze 
kterých obci plynou příjmy. Nic víc.  Přitom 
v současnosti se vedou jednání o tom, zda stát 
obcím jejich podíl na hazardu nesníží. I kdyby 
k tomu nedošlo, žádné záruky pohádkových 
příjmů nemáme. Pro obec to může znamenat, 
že slibované miliony zůstanou jen na papíře.

Chybějící infrastruktura – jaká zátěž bude 
provoz nových casin představovat pro obecní 

infrastrukturu? Bude stačit kapacita čističky, 
zdroj pitné vody a dopravní obslužnost? Zcela 
jistě ne. Znamenalo by to další investice bez 
jakékoliv jistoty návratnosti.

Obtížná cesta zpět – pokud investoři dosta-
nou od obce zelenou, je jen obtížná a velmi 
drahá cesta, jak v budoucnu hazard omezit 
nebo zakázat, pokud se nenaplní pohádkové 
vizualizace o movité a kultivované klientele.

Etická rovina – hazard je spojen se závislost-
mi, kriminalitou, v důsledku může dostávat 
lidi do finančních problémů a devastovat 
vztahy. Je obhajitelné financovat rozvoj obce 
z této činnosti? Stojí nám to za to?

Tyto souvislosti nelze přehlížet, i proto 
vznikla iniciativa Tuchoměřice proti ha-
zardu, která dala dohromady lidi napříč 
obcí. Pokud vás zajímá více informací, nebo 
byste se chtěli jakkoliv zapojit, najdete nás 
na webu www.nehazardu.cz. 

istě z obyčejných praktických důvodů 
jsem pro dvě kasina v komerční zóně na 

dvou konkrétních stavebních parcelách (ne-
vzniknou další kasina). Za 16 let, co jsem ve 
vedení místního Sokola, vím, jak těžké je se-
hnat peníze na činnost a projekty s tím spo-
jené. Na obci je to stejné. Nyní je na stole 
nabídka peněz s minimálním dopadem na 
centrum obce a občany Tuchoměřic, za kte-
ré můžeme v řádu pár let realizovat projekty 
jako Parní mlýn, Multifunkční Hala, rozšíře-
ní ČOV a vodojemu atd. za stovky milionů 

korun. Bez těchto  peněz to bude těžké, spíše 
nemožné. Za mě je to lepší cesta než neustále 
zvyšovat daň z nemovitosti. Výstavbu hal v 
okolí Tuchoměřic nezastavíme, a co je tedy 
pro obec lepší - mít ročně půl milionu za daň 
z nemovitosti ze spediční - výrobní haly, ane-
bo z kasina tu samou daň plus desítky milio-
nů za daň z hazardu? Outlet nabízí za kasino 
ročně 60 milionů. V momentě kdy udělá mís-
to kasina ve svých prostorách (které již stojí) 
cokoli jiného, obci už to nepřinese žádné fi-
nance na víc. 

 Ondřej Kubala

 Barbora Hronová, Lucie Vopálková

 Petr Hejra

Systém dotací bude brzy minulostí

Příchod hazardu do Tuchoměřic 
provází mnoho neznámých

Bez peněz z kasin budou obecní projekty 
skoro nemožné

z 06-07/23TKASINA V OBC



máme tady červen a s ním vytoužený a za-
sloužený konec školního roku 2022/23. 

Začátkem června probíhal v mateřské škole 
zápis pro ukrajinské děti. Přihlásily se 2 děti, 
které ale z důvodu plné obsazenosti nebyly 
přijaty.
 Den dětí jsme oslavili na školní zahradě. O 
zábavný program (např. střelba z luku, ma-
xibubliny a jiné)  se postarala agentura FUN 
ACTIVITY. Odměnou byly různé sladkosti, 
meloun a bublanina, kterou upekly paní ku-
chařky.
 S předškoláčky jsme se rozloučili divadel-
ním představením, šerpováním na školáka, 
vysvědčením a pamětními knihami. Do ZŠ 
letos odchází 18 dětí.
 Rybičková třída prožila vesmírný týden, 
který ukončila nočním přespáním s vesmír-
nou bojovkou. Zkoušku odvahy zvládly 

všechny děti.
 Před prázdninami jsme děti seznámili s 
bezpečnostními pravidly silničního provozu, 
které si mohly vyzkoušet na dopravním hřišti, 
které jsme pro ně připravili v parku V Rákosí.
Vydařil se i polodenní výlet lesem k pomníku 
Svaté Juliány. Děkujeme Obecnímu úřadu za 
zajištění obědů v restauraci Kopanský mlýn.
 Mateřská škola má ještě do 14. července 
prázdninový provoz. Do této doby se bude 
také vařit i pro seniory. Provozní zaměstnanci 
nastupují do práce zase 14. srpna, kdy se začne 
opět vařit pro seniory a uklízet školka. V září 
nás čeká velká výměna zaměstnanců, o které 
budeme informovat v srpnovém čísle zpravo-
daje.
 Tak hurááá na prázdniny a dávejte na sebe 
pozor! 
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Červen ve školce

Procházka 
historií

 |  Kolektiv MŠ

áda bych vyjádřila díky všem, kteří si v úterý 
30. 5. našli chvilku, a zastavili se v naší škole, 

kde se konala výstava ku příležitosti 180. let od 
jejího založení. Bylo příjemné vidět, jak se sta-
rousedlíci poznávali na fotografiích a vybavova-
ly se jim vzpomínky na pana řídícího Svobodu 
nebo pana učitele Mathiasche. Vzpomínalo se i 
na další výrazné osobnosti, jako byla paní ředi-
telka Košková nebo Škodová. 

 Zajímavým kontrastem se pak jevila přítom-
nost starousedlíků, kteří vzpomínali na tělesné 
tresty, kterým se dnes už vlastně smějí, zatímco 
děti, které přihlížely ať už jako návštěvníci nebo 
pomocníci, nevěřícně kroutily hlavami. Oprav-
du byly překvapené, když slyšely, že v dobách 
minulých učitel trestal třeba rákoskou nebo 
smyčcem od houslí. Na výstavě bylo možné 
prohlédnout si dobové fotografie, dokumenty, 

ale třeba také učebnice. 
 Ráda bych touto cestou poděkovala za pod-
poru a sponzorskou pomoc firmě Servind s.r.o. 
a panu Šimáčkovi z Pivního Kvelbu U Špejcha-
ru. Děkuji i svým kolegyním za přípravu pohoš-
tění a nejvíce pak Tereze Illkové, která ve mně 
věřila a pomohla mi se vším podstatným pro 
hladký průběh celé akce. 

 Kateřina Kubalová |  Zuzana Škvorová

Zveme Vás 

Ve čtvrtek 29.6. se uskuteční výstava k 40. výročí otevření naší mateřské školy. Jste všichni srdečně zváni.

ŠKOLYz 06-07/23T



7www.outuchomerice.cz

ováček ve vyšší soutěži často neuspěje a 
ihned sestoupí, ale náš tým udělal výjimku. 

V průběhu jediného roku jsme nejen zůstali, 
ale posunuli se ještě výš. Získali jsme titul, po-
stoupili a nyní nás čekají zápasy v 1. A třídě v 
sezóně 2023/24. V právě ukončené sezóně jsme 
zaznamenali skvělou bilanci s 25 výhrami a pou-
ze jedinou prohrou v úvodním zápase. Celkové 
skóre 134:15 ukazuje, že jsme byli jednoznačně 
nejlepší. O góly se podělilo celkem 14 hráčů. Edis 
Šahini se stal s 31 brankami nejlepším střelcem 
celé soutěže a hned za ním s 27 góly byl taky náš 
Lukaš Vegricht (dále Sulík 16, Jeslínek 16, Valá-
šek 13, Stehno 7, Hochman 5, Kejmar 4, Hájek 
3, Smrž 2, Štědrý 2, Valín 2, Tecl 1, Jemelka 1).
 Tým našich mladíků z dorostu také přispěl k 
úspěšné sezoně klubu. I když kluci přezimovali 
až čtvrtí, na jaře se projevila jejich bojovnost a 
postupně se propracovali na pozici lídra v okrese. 
Zvedli nad hlavu pohár a zajistili si postup do do-
rostenecké krajské 1.A třídy. Čekají na ně soupeři 
i z měst, se kterými se nemůžeme rovnat počtem 
obyvatel. Věřme, že se s nimi budeme měřit na 
trávníku se ctí. 
 V neděli 18.6 se hráčky a hráči mládežnických 
kategorií ještě naposled setkali před prázdninami 
na rozlučce se sezonou. V neformální atmosféře 
u pohoštění si společně s rodiči i trenéry zrekapi-
tulovali úspěchy a probrali plány na příští ročník. 
Společně si zahráli srandamače a diváky přitáhl 
tradiční a oblíbený zápas našich nejmenších z 
přípravky proti maminkám. Chcete-li svého 
šampiona nebo šampionku taky vést k sportová-
ní, podívejte se na facebookovou skupinu TJ So-
kol Tuchoměřice - žáci a napište si o podrobnější 
informace. 
 Všem hráčům, hráčkám i fanouškům děkuje-
me za krásnou sezonu. Seniorskému A-týmu a 
dorostencům gratulujeme k jejich úspěchům! 

Od úvodní prohry k titulu: TJ Sokol jako nováček ovládl 
soutěž a míří do 1.A třídy

 Georgi Bidenko |  Oskar Baschiera

Výsledky A-tým (Kraj - 1.B třída sk. A):

27.5.2023 TJ Baník Švermov - TJ Sokol Tucho-
měřice 0:5 (0:3)

30.5.2023 TJ Tatran Rakovník - TJ Sokol 
Tuchoměřice 1:12 (0:5)

3.6.2023 TJ Sokol Tuchoměřice - TJ Roztoky 
12:0 (7:0)

11.6.2023 TJ Baník Lubná - TJ Sokol Tucho-
měřice 1:4 (1:2)

16.6.2023 TJ Sokol Tuchoměřice - SK Baník 
Libušín 4:2 (2:0)

z 06-07/23TSPORT

Mládežníci soupeřili se svými maminkami na tradiční rozlučce.

Edis Šahini (v popředí) nejlepší střelec soutěže se spoluhráči z A týmu.

Dorostencům předal pohár a medaile ex reprezentant, Jan Rajnoch (vlevo).



ypickými obětmi investičních podvo-
dů jsou starší lidé, kteří mají naspořené 

finanční prostředky a nemají dostatek zku-
šeností z investováním. Způsobená škoda v 
jednotlivých případech zpravidla dosahuje 
ke statisícům korun. Tato trestná činnost 
se velice dynamicky rozvíjí, mění a reaguje 
na nově přijímaná opatření ze strany policie 
a bank. Jak falešní investice fungují? Pacha-
telé vás prostřednictvím internetu či sociál-
ních sítí nalákají na velice výhodné investice. 
Mohou to být kryptoměny nebo třeba akcie 
významné společnosti (ČEZ apod.) V rekla-
mách používají jména známých osobností, 
politiků či bohatých lidí. V nabídkách je 
zpravidla email, na kterém dostanete další 
informace, nebo se přímo nabízí takzvaně 
exkluzivní nabídka, ve které do formuláře 
vyplníte telefonní číslo a email. Z vašeho po-
hledu se jedná o nezávazné získání informací 
o možnostech velice výhodného investová-
ní. Podvodníci si vás tak zařadí do databáze 
a začnou s vámi pracovat. Nejdříve si zjistí 
všechny možné informace, které o sobě zve-
řejňujete na internetu, a pak vám zavolají. 

V rukách podvodníka
Dříve se stávalo, že vás kontaktoval špatně 
česky hovořící poradce, v současné době 
vám zavolají, představí se a ve velmi přátel-
ském pohovoru od vás získají informace o 
tom, jaké máte znalosti ohledně investová-
ní a kolik jste ochotni investovat. Čím míň 
o investicích víte, tím je pro něj jednoduš-
ší vám nabídnout pomoc. K této pomoci 
zpravidla ale potřebují, aby jste rozklikli 
zaslaný odkaz. Takto vám ale pomohou na-
instalovat do vašeho počítače vzdálený pří-
stup, a pokud jim nadiktujete i kód, který 
vám po stažení aplikace přijde, je váš počítač 
zcela v jejich rukou.  Vy pak jen sledujete, jak 
se vám díky vzdálenému přístupu sám po-
hybuje kurzor na obrazovce, a podvodníci si 
mohou dělat, co chtějí. Po chvíli se vám na 
ní zobrazí váš nový profil na „ investičních 
stránkách“. Podvodníci, kteří jsou s vámi 
stále ve spojení, vám pak ochotně pomohou 
převést na určený účet finanční prostředky.  
Následně vám ukáží investiční stránky, kde 
opravdu vidíte připsání vámi zaslané částky 
a vy si spokojeně myslíte, že máte nainvesto-
váno. Ale chyba lávky - vámi zaslané peníze 
okamžitě putují na další účty a vy se s nimi 

již nikdy nesetkáte. 

Bez peněz a bez kontroly nad počítačem
To ale ani zdaleka není konec. Po nějaké 
době vám podvodník opět zavolá s tím, že 
investice se výhodně zhodnotila. Opět vám 
ukáže ve fiktivním programu graf a vy sku-
tečně uvidíte, že jste během krátké doby 
vydělali velkou částku. Následuje nabídka, 
že by bylo dobré si peníze nebo jejich část 
vybrat.  Jenže je k tomu prý potřeba zaplatit 
další částku na pokrytí nákladů – a v tu chví-
li většinou podvodníkům putují další pení-
ze. Navíc, vzhledem k tomu, že mají pod-
vodníci stále přístup do vašeho počítače, 
mohou kdykoliv jste přihlášení zjistit vše o 
vašich účtech, heslech apod. Tyto informa-
ce následně prodávají dál, nebo je využijí při 
dalším jednání s vámi. Mohou si takto pře-
vést všechny vaše finanční prostředky na své 
účty. Většinou o to ale pod různými zámin-
kami žádají vás a většinou chtějí převody po 
malých částkách, aby vaše banka podezřele 
vysoké převody nezablokovala. Může se stát, 
že vám podvodníci skutečně pošlou nějaké 
peníze – za prvé to ale budou pravděpodob-
ně peníze jiného podvedeného člověka a za 
druhé vás nejspíš obratem přesvědčí, abyste 
je opět výhodně investovali. Také se vám 
může stát, že vás kontaktují s tím, že hodno-
ta vaší investice neočekávaně klesla a zrovna 
teď je dobré opět zaslat další investici, která 
vám onu ztrátu bohatě vynahradí. 

Falešná pomoc

Ani pokud jste takto proinvestovali několik 
set tisíc korun, pro podvodníky to nekončí. 
Třeba až po roce vás znovu kontaktují s tím, 
že jsou společnost zabývající se vymáháním 
takto proinvestovaných prostředků, ochot-
ně vám nabídnou získání investice zpět a po-
chopitelně si nechají dobře zaplatit… 
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Kriminalista varuje: Pozor na investiční 
podvody!
Investovat úspory a pohodlně si vydělat na důchod – zní to skvěle, jenže právě na to sází podvodní-
ci. Místo výhodné investice, která vám měla peníze přinést, se tak celá věc může velmi snadno stát 
noční můrou, která vás připraví o celé jmění. 

 Václav Střelba

Doporučení:

• Nevěřit internetovým nabídkám, 
které slibují rychlé a vysoké zhod-
nocení finančních prostředků.  

• Nedávat nikomu oprávnění pří-
stupu k vašemu počítači, prostřed-
nictvím Anydesk nebo obdobných 
programů.  
 

• V případě, že se stanete obětí 
podvodu, uchovejte si veškerou 
komunikaci: emaily informace o 
volání a provedených bankovních 
transakcích, následně věc oznámte 
na policii.

BEZPEČNOSTz 06-07/23T
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V neděli 18. června ožilo Rákosí prvním 
tuchoměřickým bleším trhem. Kupovaly 
a prodávaly se hračky, oblečení, nábytek, 
nádobí…zkrátka všechno, na co si vzpome-
nete. Další farmářské trhy budou 16. 9., 
bleší trh je v plánu hned následující neděli, 
tedy na 17. 9..  

 neděli 18. června odpoledne se v tucho-
měřickém lese po pandemické odmlce sjelo 

téměř padesát malých i velkých závodnic a závod-
níků. V elitní soutěži mužů vystoupali na 1. a 3. 
místo hned dva mladíci, fakticky dosud patřící 
do kategorie dorostu. Všechna čest ostatním, 
zvláště těm trojnásobně starším, kteří se s nimi 
přesto statně drželi v nelehkém přírodním teré-
nu a divokém sjezdu. Na opačném konci startov-
ního pole se do cíle nejkratšího závodu statečně 
dostrkal na odrážedle nejmladší, dvouletý spor-
tovec, i s dudlíkem. Předškoláky na kole předjela 
jediná, a přesto nejrychlejší slečna, možná moti-
vovaná vítězstvím mladšího brášky na odrážedle 
a díky obětavé podpoře tatínka, který letos vzdal 
možnost obhájit své loňské vítězství mezi muži. 
Pro účast přespolních mimořádně silně obsazená 
kategorie starších školáků byla plná odvážného 
závodění i naplněním hesla, že ještě důležitější, 
než výhra, je účast. Všem pravidelným i občas-
ným sportovcům patří velký dík za to, že sebrali 
odvahu a vyrazili s námi na trať.  

Výsledky: 
ml. předškoláci - odrážedla: 1.Lukáš Nežer-
ka 2.Martin Křenek 3.Jeroným Matějů; ml. 
předškoláci - kola: 1.Janek Chyba 2.Zuzka 
Berníková
st. předškoláci/čky: 1.Zuzanka Nežerková 
2.Miky Fencl 3.Vašík Matějů
ml. školačky: 1. Eliška Kubalová 2. Lucie 
Berníková
ml. školáci: 1. Kuba Hošpes 2. Antonín 

Chyba 3. Cyril Matějů; st. školačky: 1. 
Helča Bidenková
st. školáci: 1. Tomáš Hampl 2. Oliver Seme-
rád 3. Šimon Boula, Ondra Kňára
ženy: 1. Kristýna Hamplová 2. Vladislava 
Hadová 3. Petra Radzová
muži: 1. Matěj Radzo 2. David Radzo 3. Fík 
Hošpes
štafety: 1.Fík a Oliver 1.Kristýna a Tomáš 
1.Cyril a Kuba 1.Petr a Lukáš 1.Ondra a 
Eliška 1.Vítek a Petr.

Nové cyklistické naděje

 Kateřina Kubalová |  Petra Radzová

Letní kino v Tuchoměřicích

Druhou polovinu prázdnin v Tuchomě-
řicích oživí tradiční letní kino. Promítat se 
bude v amfiteátru školy. První dva filmy 
už organizátoři vybrali, závěrečný si diváci 
odhlasují.  Začátek promítání bude ve 
20.30 a v září v 20.00.

3. 8. - Děti Nagana
17. 8. - Top Gun: Maverick
2. 9. - Budeme vybírat z těchto mož-
ností:
1) Super Mario Bros. ve filmu, 
2) Spider-Man: Napříč paralelními 
světy 
3) Strážci Galaxie: Volume 3

PAMÁTKA MISTRA JANA HUSA

6. 7. 2023 
9.30 - Husův sbor v Tuchoměřicích
bohoslužby s připomínkou života, 
díla a odkazu mistra Jana Husa.

10.45 - Husova mohyla v Tuchomě-
řicích
Husova modlitba u mohyly vedle 
kostela.

   Barbora Boulová

Od 25. do 30.května hostila tuchoměřická 
restaurace MUMU Locanda výstavu foto-
grafií z cest Shiju S.Basheera.    MUMU Locanda
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vatovítská pouť v Tuchoměřicích - to je osla-
va nejen svátku sv. Víta, ale také tance, diva-

dla, hudby i výtvarného umění a dobrého jídla. 
Počasí nám letos umožnilo prožít krásné chvíle 
na obnoveném vnitřním nádvoří kláštera u kávy 
s palačinkami nebo s již tradičními brynzovými 
haluškami. V neděli 11. června se prodalo přes 
150 porcí halušek a přes 300 palačinek. Jednu z 
komentovaných prohlídek kláštera vedl speciální 
host - prof. Jan Royt, který je českou špičkou v 
dějinách křesťanského umění. Přijel, jak to má ve 
zvyku, na kole. Jeho odbornost a zároveň lehkost 
výkladu vnesla do prohlídky dominanty Tucho-
měřic nový rozměr. Výtěžek z dobročinného ba-
zárku, který je také neodmyslitelnou součástí akce 
bude použit na chystané rekonstrukce kláštera.
 Kulturní program byl velmi bohatý - smělá 
kombinace kvalitní a originální hudby v podání 
kapely Holinky a výsledků celoročního snažení 
dětí a lektorů z kroužků Tušení. Celé odpoled-
ne krásně plynulo, jednotlivé body programu se 
střídaly tu v sýpce, tu v kostele nebo v atriu. Na 
nádvoří kláštera probíhala výtvarná dílna, kde 
si děti tvořily leporela. Viděli jsme ochutnávku 
chystaného představení Rozpůlená nevěsta. Už z 
malého výseku je zřejmé, že se bude jednat o vel-
kolepý gesamtkunstwerk. Na scéně byli tanečníci 
a tanečnice, sbor, kapela (opět Holinky) a přibu-
de ještě dramatická sekce. 
 Své choreografie předvedly tanečnice z Létavic, 
Baletu a Ta.Bandy. Divadelní ateliér D.atel vstal 
pod vedením Magdy Nejedlé z popela a nastavil 
pomyslnou laťku opravdu vysoko. Tak uvolněné, 
přirozené a bezprostřední představení jsme zde již 
dlouho neviděli. Děti byly na scéně jako doma. 
Výrazné pokroky sledujeme u mladých kytaristů 
i klavíristů, z nichž si někteří vyzkoušeli i varhany. 

Naprosto suverénním výkonem ohromily děti ze 
sborů Cvrkot a La Folia. Velkou oporou jim byl 
doprovodný ansámbl (housle, flétna, akordeon, 
cello a bicí). Závěr odpoledne patřil sborům 
smíšeným, svůj program zazpívali Senza nome a 
ženské uskupení Ťuhaja. Posledním hudebním 
zážitkem bylo kytarové duo Anežky Matouškové 
a Honzy Báry. 
 V sýpce jsme obdivovali nové ručně vyráběné 
panenky z kroužku Bambola a krásnou výstavu 
Machových proužků. Je opravdu radost vidět a 
zažít na jednom místě a v jedno odpoledne tolik 
pěkného. Ze srdce děkujeme všem, kteří jste nás 
podpořili svojí účastí. Přejeme všem obyvatelům 
obce krásné a pokojné léto a všechny zveme na 
příští ročník poutě sv. Víta, která je plánovaná na 
16.6. 2024. 

Opět po roce jsme se sešli na hřišti, abychom si 
užili společné odpoledne plné soutěží a zábavy v 
podobě akce s názvem Hurá léto. Usilovně jsme 
sledovali meteorologické zpravodajství, ale Příro-
da se zkrátka rozhodla, že tentokrát se to obejde 
bez hasičské stříkačky. Nicméně nám a hlavně 
dětem to vůbec nevadilo. Na start se dostavilo 96 
dětí a ty se bez ohledu na počasí vrhly do soutěží, 
lízání zmrzliny a plnění kvízu. Mrzí nás, že se ob-
jevily problémy s atrakcemi, ale věříme, že jsme to 
dětem vynahradily na dalších stanovištích.
Letos se bohužel nekoná Pohádkový les, ale dou-
fáme, že nám zůstanete nakloněni a potkáme se 
v listopadu na lampionovém průvodu nebo na 
Strašicestě. 
Touto cestou jste srdečně zváni. Zároveň využí-
váme této cesty a děkujeme sponzorům - Obci 
Tuchoměřice, Akrop s.r.o., Servind s.r.o., manže-
lům Valešovým, také TJ Sokol za prostory hřiště, 
ale hlavně našim kamarádům, a to zejména těm 
mladším, kteří nám nezištně pomáhali i přes ne-
přízeň počasí. 
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Pouť ve znamení potravy pro tělo i duši 

Mokré vítání léta

 Kateřina Kubalová |  Miloš Daráž a Jana Vöröšová

 |  Ba-Zu-ka
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Květnové oslavenkyně

Oběma jubilantkám gratulujeme 
a do dalších let přejeme mnoho 
štěstí a zdraví.

Hana Měkutová  75 let
Marie Kopečková  85 let

Nevá
hejte

!

inz_Tucho.indd   1 3.1.23   12:23

inzerce

o konce školního roku zbývá už jen pár dnů, ve kterých končí i většina mimoškolních kroužků z Tušení. Než nastanou prázdniny, mám tu pro vás, 
milí rodiče, nabídku nového kroužku pro malé slečny ve věku okolo 10 let s názvem Švadlenka aneb ruční práce pro život. Dívky se v něm naučí zákla-

dy šití, práci s látkou, knoflíkem, zipem, patentkou, vyšívací stehy, háčkování do řady i do kruhu, pletení na prstech, hravé tkaní, drhání a plstění. Výrobky 
budou praktického charakteru. Setkávaly bychom se každé pondělí od 1315 do 1445 hodin v ordinaci, poté by následoval kroužek Machovy proužky od 
1515 do 1645 hodin, který by byl opět pod mým vedením. Pokud vás nabídka zaujala, zavolejte, prosím, co nejdříve na číslo 723 141 528. Podle vašeho 
zájmu se rozhodne, zda bude kroužek od září otevřen. 

ŠVADLENKA - nová volnočasovka

 Lektorka Ivča ze Středokluk
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S V Ř Q X Č H P É D V B Q H É M X

V B K Ě X C P C Ň X C D Č P K G H

B B E D E O B D Ů Y V Ř R X Č H P

Ř Q Č Č H P É D T V B Á Ě X C P C

M Ě A C P C Ň O C B Z Ů D E O B D

Ů D P O B D H S V D Ň T W D Ř W Č

C P Š Ň X L D Č N K Ů D R Y Z Ě J

O B D Ů A V P I V O V A R Q M B K

P É D K V B N Ě X C Y Z V C O G R

C Ň X C B Y Ů D E C P Ž L Í P Z É

D Ů S V C Ň T W D Ř H T H J Á Á V

S L U N E Č N I C E Ě A É G Ž R A

B B Ů Q R D Y C P C Ň X L D Č L K

Ň X C D Č L R O B D Ů S V U Q X Č

Ů S V Ř Q D Č O K Ů V V B M P X C

V V B M Ě Ř Q X Č M C B B Ů D A O

Q Ě V B Š M Ě X C Y V C Ň T W D Ř

N
áp

ov
ěd

a:
 V

ED
RO

, P
RÁ

ZD
N

IN
Y,

 S
LU

N
EČ

N
IC

E,
 R

ÉV
A

, Š
PA

Č
EK

, C
H

A
LU

PA
, P

IV
O

VA
R,

 K
A

LH
O

T
Y 

Tuchoměřický zpravodaj: 
Tuchoměřický zpravodaj: periodický tisk územního samosprávního celku - měsíčník obce Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává Obecní úřad obce Tucho-
měřice - V Kněžívce 212, 252 67 Tuchoměřice; číslo 6 a 7/2023, vydáno: 28.6.2023; náklad: 670 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Kubalová: tuchonoviny@
gmail.com; uzávěrka dalšího čísla: 10.8.2023



Rychlý a stabilní internet za výhodné ceny již od 290 Kč měsíčně. Pro 
přenos internetu používáme moderní technologie a routery Mikrotik. 
Nově instalujeme i k zákazníkům gigabitové technologie.

www.sys-data.comVolejte NONSTOP 777 774 221

Doplňkové služby, které dále nabízíme:
∙ Chytrá televize, která se Vám přizpůsobí. Více než 180 programů.
∙ Vyzkoušet si ji můžete na 7 dní zdarma přes naší síť.
∙ Zpětné sledování až 7 dní, pořad si můžete pozastavit a pustit později.
∙ Televizi máte všude v EU, kde se připojíte k internetu.
∙ Je možné sledovat IPTV i např. na chatě v mobilu přes aplikaci.
∙ Nabízíme pevné telefonní linky, bez placení paušálu. Platíte pouze to, co provoláte

INZERCEz 06-07/23T
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Vážení občané Tuchoměřic,

chceme vám představit projekt GRAND ARÉNA a chceme 
svým podnikáním přispět k rozvoji vašich Tuchoměřic. 
Jsme přesvědčeni, že náš projekt GRAND ARÉNA bude 
reprezentovat skvělou spolupráci obce a podnikatelů, 
ze které budou profitovat obě strany. 

Projekt arény bude postaven v dostatečné vzdálenosti Projekt arény bude postaven v dostatečné vzdálenosti 
od obce „na poli“ a obec nebudou omezovat ani  přijíždě-
jící klienti. Příjezdová trasa nevede skrz obec a navíc jde
o luxusní podnik, kde bude obecně spíše méně bohatších 
klientů. 

Odhadem cca 50-70 % klientů budou zahraniční hosté, 
kteří využijí nedalekého letiště. 

půjde o luxusní podnik (arénu), který bude cílit na poker
a bohaté hráče, nebude se jednat o hernu 

poker je vnímán spíše jako sportovní disciplína

naprostá bezpečnost – zájmem arén je maximální bezpečnost 
uvnitř i v okolí a pro to dělá maximum

aréna není v blízkosti a ani nijak spojena s dětským hřištěm, 
kostelem či školou

každý návštěvník arény, musí projít registrací (žádné anonymní 
hraní), kde uvede údaje dle zákona a je u něj provedena AML 
identifikace – důvodem je předcházení možného „praní špinavých 
peněz“

návštěvník si musí stanovit limity hry – výše sázek za den, výšek návštěvník si musí stanovit limity hry – výše sázek za den, výšek 
sázek za měsíc, výše prohry, …

společnost musí mít systém vnitřních zásad na odhalování praní 
špinavých peněz a musí aktivně spolupracovat s FAÚ (každý 
provozovatel je z hlediska AML zákona osobou povinnou)

existuje tzv. rejstřík vyloučených osob (Rejstřík vyloučených 
osob Ministerstva financí ČR (mfcr.cz)), který neumožní vstup lidem 
„na dávkách“„na dávkách“

V žádné lokalitě, kde provozujeme své podniky, nedošlo k nárůstu 
negativních jevů. Naopak ve všech lokalitách došlo ke zkulturnění 
a zpříjemnění poskytovaných služeb, ke zvýšení atraktivity lokality 
pro návštěvníky a naskytly se i nové možnosti pro podnikatele.

Věříme, že vás náš projekt zaujal a těšíme se na spolupráci!

Jiří Bunda
generální ředitel GPC WIN a.s. a zástupce investorů

Na základě čísel z roku 2022 by obec inkasovala od státu 
„příspěvek z hazardní daně“ cca 94 milionů Kč 

Další finanční příspěvky - z živé hry a díky sídlu společnosti
v obci 

Podpora místních aktivit ve výši minimálně 1 mil. Kč za rok

V arénách bývají minimálně dvojnásobné mzdy než v 
jiných obchodních provozech

Nabídka pracovních příležitostí pro cca 500 zaměst-
nanců – úplné i částečné úvazky

CHCEME BÝT DLOUHODOBÝM
A SKUTEČNÝM PARTNEREM OBCE. 

TAK JAKO VŠUDE, 
KDE PODNIKÁME!

PŘÍNOS PRO OBEC – CCA 100 MILIONŮ KČ ROČNĚ

PŘÍNOS PRO OBČANY – DVOJNÁSOBNÉ MZDY

PROČ SE „NEBÁT“ ARÉNY
OCHRANA PŘED MOŽNÝMI SOCIOPATOLOGICKÝMI JEVY 

 PROČ CHTÍT ARÉNU?

POKEROVÁ
GRAND ARÉNA



Skupina NOVOMATIC Group – jeden z hlavních tvůrců herního a zábavního průmyslu na 
celém světě – vstoupila na český trh již v roce 1989, kdy byly položeny základy 
budoucího vedoucího postavení společnosti European Data Project s.r.o. v herním 
a zábavním průmyslu České republiky.

V roce 1998 byl v Komořanech u Vyškova otevřen moderní závod, kde se prováděla finální V roce 1998 byl v Komořanech u Vyškova otevřen moderní závod, kde se prováděla finální 
kompletace výrobků a podzim roku 2002 otevřen v Rousínově další provoz. Do dnešní doby 
se firma European Data Project s.r.o. rozrostla v rozsáhlý průmyslový podnik, který dis-
ponuje výrobní plochou 120 000 m2 a má více než 1000 zaměstnanců. Ve spolupráci 
se sesterskou společností NOVOMATIC AG z Rakouska zabezpečuje vývoj a výrobu více 
než 45 000 výherních přístrojů a herních systémů, které vyváží do celého světa. 
Prostřednictvím svých dceřiných společností Paradise Casino Admiral, a.s., American Game Prostřednictvím svých dceřiných společností Paradise Casino Admiral, a.s., American Game 
s.r.o., ADMIRAL GLOBAL BETTING a.s. a EVOL a.s. je společnost European Data Project s.r.o. 
významným způsobem zastoupena i na kasinovém a herním trhu České republiky. Tato 
skupina firem v současnosti provozuje ve více než 100 kasinech přibližně 2500 herních míst 
u výherních hracích přístrojů a herních systémů a nabízí dalších 
cca 500 herních míst u stolů s atraktivní živou hrou. Tímto způsobem navíc nalézá denně 
práci dalších více než 700 zaměstnanců v celé České republice.

Firma European Data Project s.r.o. je významně zastoupena i na dalších evropských Firma European Data Project s.r.o. je významně zastoupena i na dalších evropských 
trzích, především na Slovensku prostřednictvím svých dcer Unifin s.r.o., CBG s.r.o., 
EWS s.r.o. a STARDUST s.r.o. Takto zaměstnává dalších 1000 lidí.

GROUP
rodinná firma

majitel profesor Johann Graf 

24 000 zaměstnanců

zastoupena v 50 zemích světa

2,8 miliardy EUR - tržby za rok 2022 

2 000 luxusních kasin po celém světě2 000 luxusních kasin po celém světě

Do portfolia činnosti TLM s.r.o se řadí především provozování sítě 33 čerpacích stanic, převážně v příhraničních oblastech České republiky. 
V těchto oblastech byly vybudovány nejen čerpací stanice, které jsou provozovány pod obchodní značkou F1 GAS ( www.f1gas.eu ), 
ale součástí těchto čerpacích stanic je i poskytování dalších služeb s ohledem na komplexnost.  Jedná se o myčky, cafeterie, obchody
a restaurace. Dále společnost provozuje nákupní střediska a obchodní centra (např. OC Folmava  a OC Potůčky (globalfree.cz)). 

Součástí činnosti obchodní skupiny je taktéž provozování luxusních pokerových arén, a to pod značkou Grand Casino ve vybraných loka-Součástí činnosti obchodní skupiny je taktéž provozování luxusních pokerových arén, a to pod značkou Grand Casino ve vybraných loka-
litách, kde takovým příkladem je velice úspěšné Grand Casino Aš (grandcasinoas.eu). Strategií obchodní skupiny v žádném případě není 
vytváření „heren“, naopak hlavní strategií obchodní skupiny je vytváření noblesních podniků, které se stanou centrem zábavy, a to 
především zaměřením na tzv. živou hru, pořádání mezinárodních pokerových turnajů a dalších kulturních akcí. S ohledem na úspěšnost 
těchto podniků v současné době obchodní skupina rozšiřuje provoz Grand Casina Aš (na hraničním přechodu AŠ/Selb) o další plochy, 
dále v lokalitě Folmava (hraniční přechod Folmava/Furth im Wald) dochází k přestavbě části provozovaných obchodních ploch 
na Grand Casino Folmava.  Obchodní skupina byla také zakládajícím akcionářem nejúspěšnějšího a největšího kasina 
Grand Casino Liechtenstein v Lichtenštejnském knížetství (www.gcli.li). 

EUROPEAN DATA PROJECT s.r.o. 
člen skupiny NOVOMATIC

TLM s.r.o

KDO JSME?



Letos na jaře uplynulo pět let od otevření 
zábavního a outletového centra POP Air-
port. Za tu dobu se rozrostlo o Dinosaurii 
a  Majaland. Další plánovanou novinkou je 
kasino. O něm obyvatelé Tuchoměřic rozhod-
nou v rámci podzimního referenda. Co kasi-
no přinese obci? A  jak bude vypadat další 
rozvoj tuchoměřického POPu, popisuje 
jeho ředitel Otto Jerman.

POP se postupně rozrůstá jako centrum 
zábavy a nakupování. Jak do tohoto kon-
ceptu zapadá kasino?
Díky investicím do projektů, jako je Dino-
sauria nebo Majaland, od samotného počát-
ku budujeme místo, kde se skvěle pobavíte 
a zároveň výhodně nakoupíte. Pokud podob-

né centrum navštívíte kdekoli na světě, s vel-
kou pravděpodobností bude jeho součástí 
i kasino. Přirozeně totiž doplňuje tu zábavní 
paletu.

Zakomponování do existujícího zábavního 
centra, jako je POP, je velkou výhodou. Po-
kud do kasina totiž nepůjdete cíleně, tak si ho 

ani nevšimnete. To platí nejen pro obyvatele 
Tuchoměřic, ale i pro návštěvníky POPu. Do 
kasina totiž povede i druhý oddělený vchod 
z garáží.

O výstavbě kasina rozhodnou obyvatelé 
Tuchoměřic v  referendu. Jaká máte oče-
kávání?
Já věřím, že před hlasováním zváží všechna 
pro a proti. Ta jsou jasně daná – proti může 
mluvit obecný fakt, že jde o hazard. Tady chci 
ale zdůraznit, že jde o striktně regulovanou 
věc. To v praxi znamená, že do kasina nemo-
hou chodit mladiství nebo lidé, kterým to 
stát neumožňuje. Obrovský důraz je pak kla-

Otto Jerman přebírá ocenění pro Majaland

POP Airport

den také na bezpečnost a pořádek. Uvnitř ka-
sina či v jeho okolí to vypadá a funguje třeba 
jako v restauraci nebo na letišti. Je tam čisto 
a bezpečno. Jde o kultivovaný prostor. I s ka-

sinem bude POP vypadat a fungovat úplně 
stejně jako doposud. A to zvenku i uvnitř. Zá-
roveň rádi poskytneme prostor pro služebnu 
obecní policie přímo v našem centru, takže 
jakékoli obavy vážně nejsou nutné.

A pak tu jsou pozitiva, která podle nás vý-
razně převažují.

Jaká pozitiva vidíte?
Z  pohledu Tuchoměřic a jejich obyvatel? 
Ten přínos je primárně finanční. Hry v kasi-
nu jsou tvrdě daněny a obce, které na svém 
území provozují technické hry, mají podíl 
65  % na celostátně vybrané hazardní dani 
z  technických her v  kamenných provozech 
i v on-line prostředí. Výše podílu obce je pří-
mo úměrná počtu provozovaných her v obci. 
Kdyby kasino v  POPu fungovalo již v  roce 
2022, obec by obdržela do rozpočtu téměř 
64 milionů korun.

Otto Jerman: Kasina v POPu si ani 
nevšimnete, obci ale zajistí desítky 
milionů korun ročně na investice

I s kasinem bude POP vypadat 
a fungovat úplně stejně jako doposud. 

A to zvenku i uvnitř.

Kdyby kasino v POPu fungovalo již 
v roce 2022, obec by obdržela do rozpočtu 

téměř 64 milionů korun.



Jak se projeví plánovaná změna v rozdě-
lení daní?
Je pravda, že od roku 2024 budou mít obce 
podíl jen z  vybrané hazardní daně z  tech-
nických her v  kamenných provozech a stát 
si ponechá daně z her v  on-line prostředí. 
Ale i tak bude příjem obce činit desítky mi-
lionů ročně. Opět uvedu příklad. Pokud by 
v roce 2022 již platila tato nová úprava, obec 
Tuchoměřice by získala téměř 36 milionů 
korun. Jen pro představu – roční rozpočet 
Tuchoměřic na provoz i  investice je okolo 
60 milionů korun. Rozvoj celých Tuchomě-
řic se skokově zrychlí. Chodníky, škola, škol-
ka, sportoviště… to lidé v  Tuchoměřicích 
vědí nejlíp. Prostě projekty, které obec pláno-
vala na příští desítky let, bude moci budovat 
násobně rychleji.

A to je podle mě to klíčové. Realita je tedy 
taková, že jako obyvatel Tuchoměřic si exis-
tenci kasina uvědomíte teprve v  momentě, 
kdy si začnete všímat, že obec mnohem víc 
investuje do svého rozvoje.

A klady pro POP?
Kasino plánujeme jako přirozenou součást 
POPu velmi dlouho. Skvěle se do něj hodí. 
Vedle technických her plánujeme především 
živou hru, třeba poker. Dnes je to už spíš 
sport, který hraje čím dál víc lidí, a velké tur-
naje sledují v televizi miliony diváků. Dřív asi 
nepředstavitelná věc, ale kdo se někdy na tur-
naj díval, ví, o čem mluvím.

Výhoda pro POP je tedy jednoznačná – 
opět rozšíříme paletu zábavy, kterou našim 
návštěvníkům nabízíme.

Třeba Dinosauria?
Ta je zajímavá pro turisty z celého světa. Ale 
primárně jsme tu samozřejmě pro obyva-
tele Prahy a středních Čech, a tedy logicky 
i  pro všechny z  Tuchoměřic. Tady jsme už 

víc než pět let doma. A i když nejsme přímo 
v Tuchoměřicích, snažíme se být co nejlepší 
soused a život v obci co nejvíc podporovat.

A nejde jen o investice a podporu akcí, ale 
třeba i o hromadnou dopravu. Především 
spolufinancujeme autobusové linky 312, 319 
a 322. Ročně jde o miliony korun. Autobu-
sy díky tomu jezdí výrazně častěji a linky 319 
a 322 už neprofrčí po dálnici, ale zajíždí pří-
mo do Tuchoměřic, kde díky tomu vznikla 
další zastávka Tuchoměřice, Ke Kopanině. 
Občané Tuchoměřic hojně využívají i náš 
vlastní shuttle bus zdarma a Outlet po doho-
dě se zastupiteli dokonce vybudoval branku 
s dalším vstupem do areálu, aby došlo k na-
pojení na turistickou cestu do obce.

Jaké další projekty POP čeká?
Rádi bychom pokračovali v nastoleném smě-
ru. Tedy budovat z tuzemského i evropského 
pohledu atraktivní destinaci, ve které chcete 
trávit čas. Kromě diskutovaného kasina jsou 
to dva hlavní projekty.

A to?
Už toto léto se můžeme těšit na rozšíření Ma-
jalandu. Vnitřní prostory parku se neuvěřitel-
ně povedly a venkovní budou stejně super.

Pak je tu vize vybudování aquaparku. 
Vnitřního i venkovního. Na plavání i klou-
zání se na tobogánu. Aquapark se nám do 
Tuchoměřic fantasticky hodí. A jsem pře-
svědčený, že o něj bude ohromný zájem. Děti 
z  Tuchoměřic mohou mít díky POPu fajn 
vyhlídky na víkend… v sobotu horská dráha, 
v neděli tobogány.

Do čeho dalšího směřují investice?
Především se snažíme zvyšovat komfort 
a  snižovat provozní náklady. Střechy jsme 
proto osadili solárními panely, které třeba 
u  Majalandu pokryjí 70 % jeho spotřeby. 
V garážích máme největší nabíjecí stanici pro 
elektro auta v celé republice, zeleň zaléváme 
jen dešťovkou… je toho hodně. S investicemi 
a vlastně i s provozem se samozřejmě snažíme 
pomáhat i obci.

Dinosauria Museum Prague

Plánovaná podoba POP Airport

POP Airport

Připravované rozšíření areálu
POP Airport


